16 distinguendum videtur. Nam aut quaeritur quid ius quoad illos Novitios, qui in principio recepti sunt in monasterium ea principali intentione quæ in omnibus adibus attendenda est, l. Si quis nec causam, ff. libert. per. Felin. in c. Non dubium, n. 2. de sent. excomm. ut post debitam, & annalem probationem ad professionem admittantur, vel e monasterio ejiciantur, & postea ante lapsum anni dicta intentione mutata, derelicto statu, seu gradu professionis prius intento, volunt mediante dicta donatione, & oblatione sui, & suorum ad statum Oblatorum, seu Donatorum recipi: & donatio videtur valere, nam in hoc casu, ut in similibus dicitur in l. Singularia, ff. si cert. per. perinde est, ac si ante completum probationis annum, ut poterat de iure, c. Consulti, de regul. ad seculum client reverfi, & postea religionem ad statum Oblatorum seu Donatorum intrahere, quæ actio cum a prima sit se ipsa separata, & distincta, debet uti a prima separata considerari, & iudicari. Unde sequitur, ut nec sit comprehensa in dispositione d. c. 16. ut supra dictum est de illis Oblatis, qui usque a principio Religionem in statu Oblatorum non profectum sunt ingressi. Aut quaeritur de illo Novitio, qui a principio fuit receptus hac principali intentione, ut post debitam probationem ad professionem regularem admittatur, vel e monasterio ejiceretur, & postea non recedendo a prædicta intentione, & actione velit retinere prædicto Novitorum statu seipsum, & bona sua monasterio donare. Et ad hoc dicendum est primo quæstionem implicare, epugnantiam, ut eadem persona simul, ac semel eodem tempore velit retinere in Religione statum Novitorum qui retractabilis est, & statum perpetuum Donatorum, qui de se est irtractabilis. Quod tamen si fieret, probabilis esset hanc sui, & suorum donationem non valere. Ex quo Concilium per verba negativa, quæ plus negant, & tollunt, quam ponat, & affirmat affirmativa glof. in c. Cui dilectus, in ver. a suspensis, de consuet. generaliter decernit nullam donationem a Novitio extra modos ab eodem Concilio præscriptos validam esse. Ergo si nulla donatio est valida, licet non valeat donatio per se absoluta facta, pariter nec valebit etiam si fiat simul cum sui ipsius personæ oblatione, seu donatione. Imò forte nec sui oblatio teneret, quia & ipsa etiam dicitur oblatio, quæ a Concilio prohibita est, eo quod non potius hanc quam illam, sed omnes omnino irretet obligationes a Novitio factas, ut in limit. dicit glof., in c. Statutum, §. Insuper, in ver. Nullam de rescript. lib. 6. Negativa enim universalis negat omnia possibilia, Rom. conf. 129. Præter, n. 2. vers. Secundo quia est in uno etiam minimo sit falsa, in omnibus redditur falsa, quia nullam patitur restrictionem, l. Si quis ducenta, §. Vtrum, ff. de rib. dnb. Cravett. conf. 800. Plura excutenda, n. 4. Imò omnia includit, quæ sub latissima significatione vocabili continentur, Decian. conf. 12. n. 12. 1. Postea autem quæstio procedere in eo, qui durante probationis, seu Novitiatus anno a dicto statu Novitorum non recedendo sua irrevocabiliter, se autem revocabiliter offerret. Et in hoc casu idem, & multo magis videtur concludendum, videlicet non valere hanc donationem per rationem prædictam. Præsertim quia per huiusmodi irrevocabilem bonorum oblationem admittit Novitio libertas ad seculum redeundi, quæ fuit ratio prohibitionis a Concilio

Concilio considerata in d. c. 16. ibi, Ne hac occasione distendere nequeat, quod totam, vel maiorem substantiam suam partem monasterium possideat. An autem quando quæ oblatio est, & sua, revocata, seu annullata sui oblatione, revocatur etiam donatio rerum, tractatur in c. Quod a te, de cler. conjug. super quo non est innotandum, quia nec quæstio propolita hoc exigit. Itaque omnibus in compedium redactis donario facta ab eo, qui ingreditur monasterium in statu Oblatorum, seu donatorum, seu etiam Conversorum, illorum inquam qui non faciunt professionem regularem, valida est, etiam si primo die, vel primo mentis sui ingressus donet se, & sua monasterio.

17 Donatio autem, quæ fit ab eo, qui ut Novitius ingressus est monasterium; & receptus ad statum Novitorum ad hoc, ut completo probationis tempore ad Monachale recipiatur professionem, vel ad seculum revertatur, nisi prius expresse, vel tacite dicto statui renuntiet, quod tamen facere videtur, dum postea donat se & sua irrevocabiliter monasterio, non valet donatio, quia est facta a Novitio ante tempus ad Concilio statutum. Idem & multo magis si donaret sua irrevocabiliter, sed seipsum revocabiliter. At si quinquies, & fuit admittitur ad statum Novitorum, mutet propositum, & velit a dicto statu recedere, & recipi ad statum Oblatorum; eius donatio ab ipso quando eumque facta valebit, quia non est facta ab eo Novitio, de quo loquitur Concilium.

Ad propositum dubium satis esset respondere huiusmodi donationes, quæ fiunt ab iis, qui ut Novitii ingrediuntur animo profectendi legitimo tempore, comprehendit c. 16. sess. 25. de regul. oblatos vero, qui se, & bona sua monasterio dederunt, etiam si perpetuè, & plenè oblato fuerint, ad c. 15. & 16. non comprehendit, & ita S. Congregatio respondit.

DE SEPULTVRIS.

Cap. Fraternitatem.

SVM MARIVM.

- 1 Sepultura ecclesie in loco minus religioso an, & quando valeat, & nn. seq.
2 Sepultura relicto sepulchro majorum suorum ecclesie non potest in ecclesia, quæ de iure, vel ex privilegio cæmeterium non habet.
3 Ecclesia regulariter de iure communi non habent cæmeterium.
4 Ecclesia habentes populum, & habent ius funerandi, dummodo cæmeterium fuerit eis ab Episcopo deputatum, & n. 6.
5 Monasteria Regularium de iure communi habent cæmeterium etiam si populum non habeant, & resellitur contraria opinio Abbatis.
6 Sepultura privilegium potest Episcopus concedere ex iusta causa, & de capitulo consensu, dimissa tamen Parochiali ecclesie canonica portione.
7 Sepultura cur potius sit eligenda in locis magis religiosis.
8 Mortui an magis participant de suffragio factu in ecclesia, in qua sepulti sunt, quam de factis aliibi, & n. 16.

- 10 Sepultus apud Martyrem orationi Martyris commendatur.
11 Parentum appellatione aliquando veniunt attingentes, & non ascendentes.
12 Sepulturam non eligentes, aut minus rationabiliter sepelendi sunt in sepulchro majorum suorum.
13 Missa unius celebratione an omnibus satisfaciatur. Sacerdos, qui pro pluribus Missis plura stipendia accepit, & nn. seqq. usque in finem.
14 Missa sacrificium pro pluribus oblatum an tantum proficiat singulis, quantum si pro quolibet ipsorum singulariter offeratur, lat. sine d. seu iur. usque ad n. 79.
15 Canonista, & Theologi referuntur pro prima opinione affirmativa, & n. 28.
Oratio specialis an magis proficiat, quam generalis, ibidem, & nn. seqq. & n. 56.
16 Suffragium an maiorem conferat honorem animæ illius pro quo fit, & in quo ejusmodi honor consistat.
17 In Purgatorio existentes non erant pro aliis.
18 Missam pro pluribus dictam non minus prodesse singulis quam si dicatur pro uno, quibus argumentum probetur, & nn. seqq. usque ad n. 25.
20 Missa una ex parte sit est valoris infinitæ, & sufficiens ad satisfaciendum pro omni pena, & nn. 47. & 74.
21 Infinitorum nullum virtutem habet finem.
22 Lumen spirituale est magis communicabile, quam lumen corporale, & n. 76.
23 Missa æque prodesse illis, qui cogitantur in Memento, si circumstantes sint plures, ac si pauciores, & n. 77. & 78.
24 Jejunandi causa plures si concurrant eadem die, unico jejunio potest omnibus satisfieri, & n. 79.
25 Missa uni debita potest pluribus applicari si sacerdos multiplicet tot gradus devotionis, quot sunt in pro quibus celebrat, & Cajetan. sententia. Contrarium, n. 28. & seqq. usque ad n. 36.
26 Missa applicatio perficitur ex intentione, & devotione sacrificantis. Contrarium, n. 28. & seqq.
27 In sacrificio non perpendit Deus quantum, sed ex quanto offeratur. Declaratur, n. 33. & 35.
28 Missa sacrificium efficaciam habet ex opere operato, nec ulla offerentis malitia ingimari potest.
29 Missa sacrificium ex opere operato tantundem valet et, cui applicatur si fiat a bono, ac si a malo Sacerdote.
30 Missa sacrificio placatus Deus peccata dimittit ingentia.
31 Sacrificii, & Sacramenti effectus in pluribus Missis multiplicatur.
32 Missa sacrificium sit satisfactorium offerentibus, & iis, pro quibus offertur secundum quantitatem suam devotionis.
33 Declaratur, & nn. seqq.
34 Missa sacrificium effectum non habet nisi in illis qui conjungantur huic Sacramento per fidem, & charitatem.
25 Missa melioris Sacerdotis ex opere operantis est magis fructuosa, & n. 68.
Intellectus, c. Ipse Sacerdotes, l. q. 1. ibidem.
36 Missam magis proficiat iis, qui sunt magis digni, quam ei, cui applicatur, & nn. seqq.
37 Orationes aliquas cur Ecclesia pro aliquibus instituerit, & n. 56.